
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062100167

167

Nº 118, sexta-feira, 21 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20181412003/2018

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE - MA, ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO E A EMPRESA CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
recuperação de estradas vicinais (Br. 010 a Comunidade Mulatinho) no Município de
Ribamar Fiquene - MA. CONTRATO DE REPASSE Nº 8336702016 MAPACAIXA. PROCESSO Nº
2654.1033433-212016BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 003/2018 e rege-se pelas disposições expressas na Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público
e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições
de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este
contrato. VALOR GLOBAL: Pela execução das obras ora contratadas, a Contratante pagará
à Contratada o valor global de R$ 494.806,63 (quatrocentos e noventa e quatro mil
oitocentos e seis reais e sessenta e três centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-
se-á na data de sua assinatura e terá vigência de 90 (noventa) dias. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO - 10 - UNIDADE - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA - AÇÃO - 26.782.0045.1-034 Obras de Abertura e Recuperação de
Estradas Vicinais e Pontes - CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações. SIGNATÁRIOS: Sr. Edilomar Nery de Miranda - Prefeito Municipal, pela
Contratante e o Sr. Noé Dias da Costa Júnior Representante Legal, pela Contratada. DATA
DA ASSINATURA: 14 de Dezembro de 2018

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Após analisar a Propostas de Preços da Licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS nº 003/2018, objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços de recuperação de estradas vicinais (Br 010 a Comunidade Mulatinho), no
Município de Ribamar Fiquene - MA. CONTRATO DE REPASSE Nº
833670/2016/MAPA/CAIXA. PROCESSO Nº 2654.1033433-21/2016t. A Comissão
Permanente de Licitação - CPL no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
tendo em vista o resultado apresentado no Processo Licitatório supracitado, adjudica o
objeto acima a o Licitante - CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº
09.011.896/0001-89, com proposta apresentada no valor total de R$ 494.806,63
(quatrocentos e noventa e quatro mil oitocentos e seis reais e sessenta e três centavos)

Ribamar Fiquene-MA, 11 de Dezembro de 2018.
CLÉBIO CARDOSO PINHEIRO

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Prefeito Municipal de Ribamar Fiquene, estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da
licitação na modalidade Tomada de Preços, n° 003/2018 e de acordo com o que dispõe o
artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o
objeto do presente processo licitatório à empresa: CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.011.896/0001-89, com sede na Rua Projetada B, Nº 1607,
Centro - Governador Edson Lobão - MA, vencedora, com proposta apresentada no valor
total de R$ 494.806,63 (quatrocentos e noventa e quatro mil oitocentos e seis reais e
sessenta e três centavos)

Ribamar Fiquene-MA, 13 de Dezembro de 2018.
EDILOMAR NERY DE MIRANDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
AVISO DE RESCISÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2017

Que entre si celebraram a Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA e
a empresa M M FONSECA DA SILVA E CIA LTDA, CNPJ nº. 04.760.737/0001-63 Objeto:
Contrato celebrado em 19 de julho de 2017, que trata da Construção de Quadra Escolar
Coberta com Vestiário (25,80m x 38,00m), localizada no C. E. RAIMUNDO CARVALHO - Sede
do Município de Santa Luzia do Paruá, cuja dissolução passa a vigorar a partir do dia 12 de
junho de 2019, com base nos Art. 58, inciso II, Art. 78, inciso I e Art. 79, inciso I, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações.

EULÁLIA RODRIGUES MUNIZ
Secretária Municipal de Educação

ANTONIA DA CRUZ MACIEL FONSECA
Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2019-CELICC/PMSJR

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019- CELICC/PMSJR; PROCESSO Nº 769/2018 - SEMPAF
Órgãos Participantes: Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Renda-SEMAS,
Secretaria Municipal de Educação-SEMED, Secretaria Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças-SEMPAF, Instituto de Previdência de São José de Ribamar - IPSJR
e Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS. Objeto: Registro de Preços para Material de
Expediente. EMPRESA BENEFICIÁRIA: MERCANTIL PASSINHO LTDA (CNPJ Nº
11.143.766/0001-41). VIGÊNCIA: 12 MESES. MATERIAL REGISTRADO: Item 11 - Bandeja
expediente para documentos e Item 130 - Papel camurça, cores variadas, dimensões.
VALOR TOTAL REGISTRADO R$ (Quinze mil e quatrocentos reais). SIGNATARIOS: Joana
Marques, Secretária Municipal de Educação; Sonia Maria Silva Menezes, Secretária
Municipal de Assistência Social, Trabalho e Renda; Eduardo Cássio Beckman Gomes,
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças; Nádia Maria França
Quinzeiro, Chefe do Instituto de Previdência de São José de Ribamar e Tiago José Mendes
Fernandes, Secretário Municipal de Saúde. Informações sobre especificações, marcas,
quantitativos e valores estão disponíveis no Portal da Transparência de São José de
Ribamar no site da Prefeitura de São José de Ribamar (www.sjr.ma.gov.br). São José de
Ribamar - MA, 15 de maio de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019-CPL/CELICC/PMSJR

A Prefeitura de São José de Ribamar - MA, por meio da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará às 09:30 horas do dia 09 de
julho de 2019 (horário local), na sala de sessões da Central de Licitações, Contratos e
Convênios - CELICC, na Praça da Matriz, nº 142, Centro, licitação na modalidade Tomada de
Preço, tipo Menor Preço, objetivando a contratação de empresa especializada para realizar
obras e serviços de terraplenagem e pavimentação da rua Juscelino Kubistschek no bairro
Pindaí, em São José de Ribamar /MA, com base no que consta no Processo nº 337/2019
- SEMOSP e na legislação pertinente.
O Edital está à disposição dos interessados na Central de Licitações, Contratos e Convênios
- CELICC, na Praça da Matriz, nº 142, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08h às 13h e das 15h
às 18h, telefone (98) 3224-7150, e no site http://www.saojosederibamar.ma.gov.br, no
ícone "Licitações Públicas", onde poderá ser consultado e obtido gratuitamente.

São José de Ribamar, 19 de junho de 2019.
MARCIO AMADO LIBÉRIO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
EXTRATO CONTRATO Nº 20190171/2019

ORIGEM PREGÃO Nº PP 015/2019 CONTRATANTE SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) R L DE FARIAS EIRELI EPP OBJETO Aquisição de veiculo e equipamento de
informática para o departamento de igualdade racial da Secretaria Municipal de Assistência
Social de acordo com o convênio nº 879275/2018 celebrado entre a União por intermédio
da Secretaria Nacional de Políticas de Promoção da Igualdade Racial do Ministério dos
Direitos Humanos e o Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL R$
90.000,00 (noventa mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2019 Projeto
0206.082440014.1.212 Aquisição de Veiculos para Secretaria de Assistência Social,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento
4.4.90.52.48, no valor de R$ 90.000,00 VIGÊNCIA 13 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro
de 2019 DATA DA ASSINATURA 13 de Maio de 2019.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT, torna público para conhecimento
de interessados, que, com base na Lei no 10.520, de 17 de Julho de 2002 e
subsidiariamente a Lei no 8.666/93 e alterações posteriores, encontra-se aberta Licitação,
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019, SISTEMA DE ATA REGISTRO DE PREÇ O,
do tipo MENOR PREÇO, para "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DA FARMACIA BASICA, INSUMOS DE ENFERMAGEM,
MATERIAL ODONTOLOGICO E MEDICAMENTOS DE DEMANDA ESPONTÂNEA - COM ITENS
EXCLUSIVOS PARA EMPRESAS ME E EPP, QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ATENDER TODAS AS
UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO BOA VISTA - MT". Abertura no dia
25 de Junho de 2019, às 09:00 horas, teve sua abertura prorrogada para o dia 09 de Julho
de 2019, às 09:00 horas, devido a adequações no edital. Os interessados poderão obter
informações no horário de 13:00 ás 17:00 pelo telefone (66) 3539-1113.

Alto Boa Vista, 19 de Junho de 2019.
CRISTIANO RUBIN PARIZOTTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 32/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial/Sistema Registro de Preço que trata o Edital nº.
032/2019, levado a efeito às 08h00min do dia 18/06/2019 sagrou-se vencedora a empresa
POSTO IRMÃOS KRUPINSKI LTDA inscrita no CNPJ Nº. 05.218.335/0001-02 no valor total de
R$ 3.073.900,00. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site
http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone
(066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 19 de junho de 2019.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AGENCIA REGULADORA DE SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DO
MUNICIPIO DE BARRA DO GARCAS - AGER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1-2019

A Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Município de Barra do
Garças-MT torna público Licitação. OBJETO: SRP para Contratação de Empresa
Especializada em Locação de Software. Data e Hora de Abertura: 09/07/2019 às 08:30hs.
O edital as propostas e documentações Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Barra do Garças/MT.

Barra do Garças - MT, 17 de Junho de 2019.
WILLER ALVES SIRQUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2016. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS. Contratada: MATRIX CONSTRUÇÕES LTDA - ME,
CNPJ nº 11.987.065/0001-99. Objeto: 1- Prorrogação do prazo de execução dos serviços
por mais 180 (cento e oitenta) dias, conforme o Cronograma Físico - Financeiro anexo;
compreendendo o período de 13/06/2019 a 10/12/2019. 2- Prorrogação da vigência do
contrato por mais 180 (cento e oitenta) dias; compreendendo o período de 15/07/2019 a
11/01/2020. Assinam: Jeovan Faria - por parte da CONTRATANTE e Arlindo Domingos da
Silva - por parte da CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
RESULTADOS DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Prefeito Municipal De Cláudia/MT, Através Da Presidente De Licitação, Torna
Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que A Empresa LENZ E LENZ LTDA - ME, Sagrou-
Se Vencedora Do Processo De Licitação Em Referência, Para A "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ,
MEIO FIO E SARJETAS, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, ACESSIBILIDADE, CALÇADAS E
URBANIZAÇÃO, NAS AVENIDAS JOSE DE CASTRO DORIA, NO SEGMENTO DA AVENIDA ZENOBIO
DA COSTA DO MUNICIPIO DE CLÁUDIA/MT, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO."

Cláudia/MT 19 De Junho De 2019.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Prefeito Municipal De Cláudia/MT, Através Da Presidente De Licitação, Torna
Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que A Empresa WELLOX CONSTRUTORA E
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, Sagrou-Se Vencedora Do Processo De Licitação Em
Referência, Para A "Contratação De Empresa Para Execução De Obra Referente A Recuperação
De Estradas Vicinais, Padrão Alimentadora, No PA KENO No Município De Cláudia/MT,
Conforme Projeto, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro E Memorial
Descritivo."

Cláudia/MT 19 de Junho De 2019.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

HEMILIN FERNANDA TIEDT
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-21T04:59:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




